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der kroner. Det er faktisk mere, end hvad Øko- 
nomiministeriet vurderer, at de samlede om- 
kostninger vil være ved overgang til euroen. 

Fejl af den størrelsesorden, er der ikke plads 
til, når man, som Økonomiministeriet og jeg 
selv gør, arbejder seriøst med konsekvenserne 
af dansk deltagelse i euroen. 

I øvrigt fremgår det klart af regeringens og 
Økonomiministeriets euroinformation, at Dan- 
mark fortsat vil handle med udlandet uanset om 
Danmark deltager i euroen. Den store danske 
samhandel med andre lande - herunder i sær- 
deleshed med eurolandene - er netop en af de 
mange grunde til, at euroen vil være en fordel 
for danske virksomheder. 

Jeg vil afsluttende bemærke, at meningsmå- 
linger ikke tegner et klart billede af, hvad udfal- 
det af folkeafstemningen om dansk deltagelse i 
den fælles valuta, euroen, bliver. 

Spm. nr. S 3755 

Til økonomiministeren (6/9 2000) af: 
Frank Dahlgaard (UP): 
»Deler ministeren den opfattelse, som cheføko- 
nom i Nordens største investeringsbank, Enskil- 
da Securities, giver udtryk for, nemlig at det er 
temmelig ligegyldigt for finansverdenen, er- 
hvervslivet og dansk økonomi, om der stemmes 
ja eller nej til euroen.?« 

Begrundelse 

I Ekstra-Bladet den 4. september 2000 siger 
cheføkonom Thomas Thygesen fra Enskilda Se- 
curities, at det ikke spiller nogen nævneværdig 
rolle for rente og kurser, om der stemmes ja eller 
nej ved folkeafstemningen den 28. september 
2000. Han oplyser i øvrigt, at svenskerne befin- 
der sig fint med deres flydende krone og har 
stærk fremgang i produktion og beskæftigelse. 
De savner ikke euroen eller nogen fastkurspoli- 
tik. 

Svar (18/9 2000) 

Økonomiministeren (Marianne Jelved): 
Jeg er meget uenig i påstanden om, at det er 
uden betydning for finansverdenen, erhvervsli- 
vet og dansk økonomi, om der stemmes ja eller 
nej til euroen. Indførelse af euroen i Danmark er 
forbundet med økonomiske og politiske fordele 
for Danmark. Det fremgår klart af Økonomimi- 
nisteriets og Finansministeriets rapport »Dan- 
mark og euroen« og også af rapporten udgivet 
af Rådet for Europæisk Politik »Danmark og 
ØMU'en : Økonomiske Aspekter«. Erhvervsli- 
vets organisationer deler denne opfattelse. Flere 
banker har lavet analyser, der viser betydelig 
negative økonomiske effekter for Danmark ved 
et nej til euroen. 

Spm. nr. S 3841 

Til udenrigsministeren (13/9 2000) af: 
Jóannes Eidesgaard (Fær.): 
»Hvad bygger udenrigsministeren sine udtalel- 
ser på i brevet til lagmanden den 30. august 
2000 om egne væbnede styrker som en forud- 
sætning for medlemskab af Partnership for 
Peace?« 

Begrundelse 

I et brev til lagmanden den 30. august 2000 siger 
udenrigsministeren bl.a., at en optagelse i PfP 
forudsætter, at partnerlandet råder over egne 
væbnede styrker, der kan indgå i fælles øvelser 
og operationer. 

Lagmanden har på den anden side sagt, at 
udenrigsministerens udtalelser ikke er i over- 
ensstemmelse med de udtalelser, som landssty- 
ret har indhentet fra eksperter på området. 

Den færøske radio citerede 12. september 
2000 en højtstående embedsmand. fra Nato's ho- 
vedkvarter, som de havde været i kontakt med. 
Han sagde, at et medlemskab af PfP ikke forud- 
sætter, at man råder over egne væbnede styrker. 

Derfor hersker der blandt færinger tvivl om, 
hvordan de faktiske forhold nu er i forbindelse 
med et evt. medlemskab i PfP. , 


